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KUTSU KUULEMISTILAISUUTEEN 

Verontilityslain 5 §:n mukaisten verovuoden 2024 jako-osuuksien ja työnantajasuoritusten vähim-

mäismäärän vahvistaminen 

Verontilityslain (532/1998) 5 §:n 3 momentin mukaan valtiovarainministeriön on 

ennen saman lainkohdan mukaisten verojen jako-osuuksien ja työnantajasuori-

tusten vähimmäismäärän vahvistamista ja tarkistamista kuultava kuntien keskus-

järjestöä, Kirkkohallitusta, Ortodoksisen kirkkokunnan kirkollishallitusta ja Kan-

saneläkelaitosta. Tässä tarkoituksessa valtiovarainministeriö kunnioittavasti il-

moittaa seuraavaa. 

Verovuoden 2024 jako-osuuksien vahvistaminen 

Verontilityslain 5 §:n mukaan ministeriö vahvistaa kutakin verovuotta varten enna-

konpidätysten, kannossa maksettavan ennakon sekä ennen verotuksen päätty-

mistä suoritetun jäännösveron jakamiseksi valtion-, kunnallis- ja kirkollisveroksi 

sekä vakuutetun sairausvakuutusmaksuksi sellaiset suhteelliset osuudet (veron-

saajaryhmien jako-osuudet), joiden mukaisiksi veronsaajaryhmien vastaavien 

osuuksien arvioidaan muodostuvan verovuodelta toimitettavassa verotuksessa. 

Ministeriö vahvistaa myös niiden osuuksien laskentaperusteet, joiden mukaan 

kunnallisveroksi ja kirkollisveroksi vahvistetun osuuden arvioidaan jakautuvan 

kuntien ja seurakuntien kesken (yksittäisten kuntien ja seurakuntien jako-osuu-

det). 
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Vuodelle 2024 arvioidut veronsaajaryhmien jako-osuudet olisivat seuraavat: 

 Jako-osuudet, % 
Valtion verojen osuus 66,51 
Kunnallisveron osuus 25,26 
Kirkollisveron osuus 2,86 
Vakuutetun sairausvakuutusmaksun osuus  
- sairaanhoitomaksun osuus 2,52 
- päivärahamaksun osuus 2,85 
Yhteensä 100,00 

 

Prosenttiluvut ilmaisevat kunkin veronsaajaryhmän suhteellisen osuuden kerty-

vistä ennakonpidätyksistä (sisältää myös yleisradioveron, noin 570 miljoonaa eu-

roa) ja ennakonkannossa maksuunpantavista veroista kuin myös kertyneestä li-

säennakosta sekä ennen verotuksen päättymistä suoritetusta jäännösverosta. 

Osuudet on laskettu HVSR-mallilla vuodelta 2022 toimitetun verotuksen tietojen 

perusteella ottamalla huomioon vuodesta 2022 vuoteen 2024 arvioitu eri tulola-

jien ja vähennysten kehitys sekä veroperusteiden muutokset, kuten vuonna 2024 

sovellettavat kunnallis- ja kirkollisveroprosentit. Liitteessä 1 esitetään käytetyt las-

kentaoletukset yksityiskohtaisemmin. Lisäksi kirkollisveron määrää arvioitaessa 

on huomioitu evankelis-luterilaisen kirkon jäsenmäärän nettomääräinen muutos 

vuodesta 2022 vuoteen 2024. Tärkein jako-osuuksiin vuonna 2024 vaikuttava 

muutos on hyvinvointialueiden toiminnan aloittaminen, minkä johdosta valtion 

osuus kasvaa merkittävästi ja kuntien vastaavasti pienenee aikaisempiin vuosiin 

verrattuna. 

Kuntien jako-osuudet määritellään siten, että verovuodelta 2022 toimitetussa ve-

rotuksessa vahvistettu maksuunpantu kunnallisvero tarkistetaan korjauskertoi-

mella, joka on kunkin kunnan 1.1.2024 ja 1.1.2023 asukaslukujen suhde, sekä 

mahdollisella tuloveroprosentin muutoksella. Kunkin kunnan jako-osuus laske-

taan näin arvioidun kunnallisveron osuutena kaikkien kuntien vastaavien verojen 

summasta. 

Seurakuntien jako-osuudet määritellään siten, että edellä mainitulla tavalla arvioi-

dusta kirkollisveron osuudesta erotetaan viimeksi toimitetun verotuksen mak-

suunpanon suhteessa evankelis-luterilaisten seurakuntien yhteisosuus sekä kun-

kin ortodoksisen ja saksalaisen seurakunnan osuus. Tämän jälkeen määritellään 

yksittäisten evankelis-luterilaisten seurakuntien osuudet vastaavalla tavalla kuin 

kuntien jako-osuudet paitsi asukasluvun muutoksen sijasta käytetään seurakun-

nan jäsenmäärän muutosta. 

Verovuoden 2024 työnantajasuoritusten vähimmäismäärä 

Esimerkiksi ilmoitustietojen tai maksutietojen välityksessä ilmenevien mahdollis-

ten teknisten häiriöiden vuoksi tai muissa poikkeuksellisissa tilanteissa on mah-

dollista, että tilitysten edellyttämiä tietoja ei aina ole käytettävissä tilitystä varten 

kuukauden 18 päivään mennessä siten, että tilitykset voitaisiin tehdä säädetyssä 
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ajassa oikean määräisinä. Työnantajasuoritusten tilitysten turvaamiseksi tällai-

sissa tilanteissa otetaan käyttöön verontilityslain 5 a §:n mukainen takuutilitysme-

nettely. 

Verontilityslain 5 §:n mukaan valtiovarainministeriö vahvistaa kuukausikohtaisesti 

oma-aloitteisten ennakonpidätysten ja työnantajan sairausvakuutusmaksun vä-

himmäismäärän siten, että niiden yhteismäärä mahdollisimman hyvin vastaa to-

dellista oma-aloitteisten ennakonpidätysten ja työnantajan sairausvakuutusmak-

sun kokonaiskertymää. 

Takuutilitysmenettelyä sovelletaan seuraavasti: Jos oma-aloitteisten ennakonpi-

dätysten ja työnantajan sairausvakuutusmaksujen määrä kertymäjakson aikana 

on yhteensä vähemmän kuin 90 prosenttia kertymisjaksoa vastaavalle kuukau-

delle vahvistetusta työnantajasuoritusten vähimmäismäärästä, erotus tilitetään 

veronsaajille takuutilityksenä. Takuutilityksenä tilitetään kuitenkin enintään määrä, 

joka vastaa kohdentamatta olevien maksujen ja käyttämättä olevien hyvitysten 

yhteismäärää kertymisjakson päättymispäivänä. Takuutilitys oikaistaan seuraa-

van kuukausitilityksen yhteydessä siten, että veronsaajien osuudet vastaavat ve-

rokaudelta tehtyjen veroilmoitusten mukaista todellista kertymää. 

Takuutilitysmenettelyä ei ole tullut sovellettavaksi vielä tähän mennessä. 

Ennakonpidätysten vähimmäismäärä 

Ennakonpidätysten vähimmäismäärät on laskettu siten, että verovuoden 2023 

kuukausikohtaisia vähimmäismääriä on korotettu 4,0 prosentilla. 

Työnantajan sairausvakuutusmaksun vähimmäismäärä 

Työnantajan sairausvakuutusmaksun kuukausikohtainen vähimmäismäärä on 

laskettu Kansaneläkelaitoksen vuoden 2023 työnantajan sairausvakuutusmaksun 

perusteena olevan palkkasumman pohjalta. Palkkasumma on korotettu 3,7 pro-

sentilla vuoden 2024 ennustetulle tasolle. 
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Veronsaajien kuuleminen 

Veronsaajille varataan mahdollisuus esittää mielipiteensä edellä selostettua asiaa 

koskevassa neuvottelussa, joka pidetään tiistaina 30.1. klo 10.00 Teams-kokouk-

sena. 

 

 

Neuvotteleva virkamies  Minna Upola 
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